
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

CONCEDER à servidora  LUIZA HELENA MELO DE MENDONCA, Id Func 
nº 5570190/1,  Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na Célu-
la Planejamento Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização/
DFI, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 04/09/2019 a 
02/11/2019, correspondentes ao triênio de 19/05/1988 a 18/05/1991.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 1288 DE 12 DE AGOSTO DE 2019
CONCEDER à servidora  LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS, Id 
Func nº 5280028/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada no Tri-
bunal Administrativo de Recursos Fazendários, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 16/10/2019 a 14/11/2019, correspondentes ao 
triênio de 22/04/2010 a 21/04/2013.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo: 464485

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1237, 14 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições legais, e conforme o Proc. nº 
102019730003263-4.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, GUIOMARLEA LOPES BARBOSA, cargo Auxiliar 
de  Administração, mat.nº3251500/1, portadora do CPF nº 268.761.672-
91, Suprimento de Fundos no
valor total de R$ 1.225,00 (Mil Duzentos e vinte e cinco Reais),  para 
suprir as despesas da CERAT-Altamira, referente ao mês de agosto, ob-
servando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39-SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 464510

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 8º
Contrato: 013/2015/SEFA.
Data da assinatura: 01/08/2019
Vigência: 30/01/2019 a 29/01/2020
Justifi cativa: Com fundamento no art. 62, §3º, II da Lei no 8.666/93 
e na Manifestação nº 356/2019 CONJUR/SEFA/PA, o presente termo 
aditivo tem por objeto alterar o Contrato Múltiplo nº 013/2015/SEFA/
9912258912-ECT.
Orçamento: 17101. 04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039 - Fonte de Recursos: 0101
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS- ECT, 
CNPJ nº 34.028.316/0018-51, estabelecida na Avenida Presidente Vargas 
498, bairro Campina, Belém-PA.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 464465
Termo aditivo: 7º
Contrato: 013/2015/SEFA.
Data da assinatura: 01/08/2019
Vigência: 30/01/2019 a 29/01/2020
Justifi cativa: Com fundamento no art. 62, §3º, II da Lei no 8.666/93 e 
na Manifestação nº 356/2019 CONJUR/SEFA/PA, o presente termo aditi-
vo tem por objeto alterar os subitens: 1.1.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.1.5, 2.1.6, 
2.1.10, 2.1.10.1, 2.1.11, 2.1.14, 2.1.15, 2.1.17, 2.1.18, 2.2.1, 2.2.1.2, 
2.2.11, 2.2.15, 2.2.17.1, 2.2.17.3, 5.2 e 5.3 do Anexo do serviço adicio-
nal de Aviso de Recebimento Digital.
Orçamento: 17101. 04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039 - Fonte de Recursos: 0101
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS- ECT, 
CNPJ nº 34.028.316/0018-51, estabelecida na Avenida Presidente Vargas 
498, bairro Campina, Belém-PA.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 464461

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, EM EXERCÍCIO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o 
disposto no art. 1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de 
fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 
de Fevereiro de 2019.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 1230 de 12 de agosto de 2019. AUTORIZAR  1 e 1/2 
diária ao servidor WASHINGTON JOSE FORTALEZA MARTINS, matrícula 
nº 0583985802, ocupante do cargo de FISCAL DE RECEITAS ESTADU-
AIS-B, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, com o objetivo de proceder visita administrativa na unidade 
Cecomt Itinga, período de 14.08.2019 a 15.08.2019, trecho Belém/ Dom 
Eliseu/ Belém.
PORTARIA Nº 1231 de 13 de agosto de 2019. AUTORIZAR  1 e 1/2 di-
ária a servidora IVETE GONCALVES DE ARAUJO, matrícula nº 0325214001, 
ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO 
EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo 
de proceder visita administrativa na unidade Cecomt Itinga, período de 
14.08.2019 a 15.08.2019, trecho Belém/ Dom Eliseu/ Belém.
PORTARIA Nº 1232 de 13 de agosto de 2019. AUTORIZAR  1 e 1/2 diá-
ria ao servidor JOÃO GOMES DA CRUZ FILHO, matrícula nº 00324856901, 
ocupante do cargo de MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CON-

TROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir veículo ofi -
cial da Sefa, transportando a equipe que irá proceder visita administrativa 
na unidade Cecomt Itinga, período de 14.08.2019 a 15.08.2019, trecho 
Belém/ Dom Eliseu/ Belém.
PORTARIA Nº 1234 de 14 de agosto de 2019. AUTORIZAR  2 e 1/2  
diárias ao servidor JULIO CESAR DE SOUZA NUNES, nº 0591526601, FIS-
CAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ITIN-
GA, objetivo de participar de reunião mensal convocada pelo Sr. Secre-
tário de Estado da Fazenda, período de 12.08.2019 a 14.08.2019, trecho 
Dom Eliseu - Belém - Dom Eliseu.

Protocolo: 464274

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AU-
TOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINFs, conforme abaixo, 
originário da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012019820000126-4:
AINFs Nº 012019510000336-8
RAZÃO SOCIAL: RASCOVSCHI COMERCIO LTDA.
IE: 15.421.450-7
AFRE Responsável: SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Matrícula: 0591531101
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 464096
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ SABER a 
todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio 
tomarem conhecimento, que foi emitido o 1º TERMO DE PRORROGA-
ÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 012019920000076-2 que prorroga o prazo de 
conclusão por 60 dias dos trabalhos referentes ao TERMO DE INÍCIO DE 
FISCALIZAÇÃO datado de 13/05/2019, referente a ORDEM DE SERVIÇO 
nº012019820000167-1, para a fi scalização da fi rma abaixo identifi cada:
Razão Social: ALBANO MARTINS DISTRIBUIDORA EIRELI.
Insc. Est. Nº: 15.051.355-0
Auditor Fiscal solicitante: SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Matrícula: 0591531101
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT BELÉM

Protocolo: 464107
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ SABER a 
todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio 
tomarem conhecimento, que foi emitido o 1º TERMO DE PRORROGA-
ÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 012019920000075-4 que prorroga o prazo de 
conclusão por 60 dias dos trabalhos referentes ao TERMO DE INÍCIO DE 
FISCALIZAÇÃO datado de 13/05/2019, referente a ORDEM DE SERVIÇO 
nº012019820000168-0, para a fi scalização da fi rma abaixo identifi cada:
Razão Social: TOP TOWN COMERCIO DE VEICULOS LTDA.
Insc. Est. Nº: 15.335.012-1
Auditor Fiscal solicitante: SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Matrícula: 0591531101
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT BELÉM

Protocolo: 464110
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AU-
TOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINFs, conforme abaixo, 
originário da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012019820000168-0:
AINFs Nº 012019510000334-1
RAZÃO SOCIAL: TOP TOWN COMERCIO DE VEICULOS LTDA.
IE: 15.335.012-1
AFRE Responsável: SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Matrícula: 0591531101
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, locali-
zada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 464098
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ SABER a 
todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio 
tomarem conhecimento, que foi emitido o 1º TERMO DE PRORROGA-
ÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 012019920000075-4 que prorroga o prazo de 
conclusão por 60 dias dos trabalhos referentes ao TERMO DE INÍCIO DE 
FISCALIZAÇÃO datado de 13/05/2019, referente a ORDEM DE SERVIÇO 
nº012019820000168-0, para a fi scalização da fi rma abaixo identifi cada:
Razão Social: TOP TOWN COMERCIO DE VEICULOS LTDA.
Insc. Est. Nº: 15.335.012-1


